
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendeiesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mosjetc i denuar me vendim te tonnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete nda] tij rnasa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonsiroje vlera re larta le ctikes, sjclljes dhe kornunikirnit: 
I) le demonsirojc aftesi Le punes ne grup dhc motivimit. 

l . Kritere te pergjithshme: 

2 (dy)l'vlesimdhenes tc formimit praktik protesional per drejtimin+Hoteleri-Turizern" (me 
kohi: Iii pjesshme): 

1- Specialist kuzhine 
2- Specialist pasticcri 

Ne zbatim tc Ligjit Nr.15/2019 "Per nxitjen e Punesirnit", Ligjit nr.15/2017 "Per arsirnin dhe 
fonnimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendimil tc Keshilli te Minlstrave 
nr.554, date 31.07.2019 "Per krijirnin, menyren e organizimit dhe te funksionirnit te 
Agjencise Kornbetare te Punesirnit dhe Aftesive", Udhezirnit Nr 14) date 27. 05. 2021 "Per 
menyren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit 
profesional", si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore ", Kreu XXl, Neni I 09 
"Shpal lja e vend it te lire per personel mesirndhenes te kultures profesionale me kohe te 
pjesshrne" 
Shkolla e mesrne profesionalc "I loteleri-Turizem", Tirane ju njofton krijimin e vendit te lire 
per pozicionet: 

DREJTORJSit SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE E MARRitDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AG.n~NCISt~ KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftirn per vend te lire pune 

N r, \..\ lL Prat 

Tirane, me ~/ .Q.,j.2023 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMJSit 
AGJENCIAKOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA E 1VJESM£ PROFESIONALF. "HOTELERI-TURIZEM!) 
TIRA Ni~ 

REPll8LlKA l! SHQIPER1Si! 



Adresa: ttruga e Kovojes i(/ 
Tel/Faks: +3:55 4 23:l (J3'JJ 
e-mail :b0leleriturizem@yr,hoo.co111 

DREJTORE 
Flutura VAQARRI 

C / /u 0o~3 
3. Dokumentct e aplikimit dorezohcn ne protokollin e institucionit, brenda dates ... ,.V. ex 

2. Te gjithi.: dokumentet duhei ti:: jene origjinale ose kopje le notcrizuara te tyre. 
Dokumcntai ne gjuhcn e huaj duhct le jene te perkthycra ne gjuhen shqipe dhc 
noterizuara, 

I. Dosja e aplik imit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njofiirnit te vend it 
te lire, duhet te perfshijc: 
a) lcrermorivimin per pozicionin; 
b) jctcshkrimin (CV-tlt'J: 
c) karten e identitetit: 
cl). diplomen; 
e) librezen e punes; 
t) cdo dokurnentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnirnet apo te tjera te 

perrnendura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 

_j) vertetirn nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarre rnasa disiplinore ne 
fuqi; 

k) te pakien nje rckomandim ose vleresirn punc nga punedhenes te meparshcm. 
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\~A;.·b Aplitin duhet tc plotesoje kriiere te posacrnc per personelin mesimdhenes te praktikcs 

-¥.:.,,~ r\:~~ nale ne ofruesit c Af P-se, qe ofrojne arsim profesional si vjion: 
7/p~ 

a) Te kete diplome nga nje Shkolle e Mesrne Profesionale ose te nivelit bachelor ne njc 
nga profilei , qe lidhet me zhvillirnin e kurrikules profesionale te ofertuesit te AFP-se; 

b) Te kete te pakten 3 (tre ) vjet eksperiece pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) Te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit 

Dokumentet e aplikirnit 
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